


Edição 3.273 | Ano 12
04 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PYVNBIFJ-NBTJSZR8-IDSNXSV2-KZ9GOXH7
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 116/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – TIVIC TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES LTDA.
OBJETO – FORNECIMENTO DE SISTEMA PARA PROCESSAMENTO DOS AUTOS
DE  INFRAÇÃO  DE  TRÂNSITO,  EMISSÃO,  IMPRESSÃO,  ENVELOPAMENTO  E
GERENCIAMENTO DAS NOTIFICAÇÕES,  visando a melhoria dos serviços inerentes
ao Departamento Municipal de Trânsito do município de Campo Formoso/BA, de acordo
com as especificações contidas nos anexos do Edital do Pregão Eletrônico 012/2022.
Valor – R$ 56.400,00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade 03.01 – Secretaria Municipal de Administração

  Projeto  Atividade  –  2.108  –  Manutenção  das  Ações  da  Secretaria  Municipal  de
Administração.
Elemento de Despesa – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fontes – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Prorrogação da vigência contratual por mais  12 (doze) meses, a partir do término do
Termo  Aditivo  01/2023,  observadas  as  disposições  do  art.  57,  inciso  II,  da  Lei  nº.
8666/93. Assinatura – 03 de abril de 2024.

Edição 3.273 | Ano 12
04 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: PYVNBIFJ-NBTJSZR8-IDSNXSV2-KZ9GOXH7
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2024

Processo Administrativo: 220/2024 - Contrato 086/2024. -  Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO  -  BA  -  Contratada:  CLG  TREINAMENTO  PROFISSIONAL  LTDA,  (CNPJ  nº
46.875.281/0001-27.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
CURSO  PARA  CAPACITAÇÃO  DE  SERVIDORES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS,  COM  O  TEMA
“TERMOS  ADITIVO  (PRORROGAÇÃO,  ACRESCIMOS,  SUPRESSÕES  E  PEDIDO  DE
REEQUILÍBRIO EM CONTRATOS ADMINISTRATIVOS”. Vigência: 02/04/2024 a 02/08/2024. Valor:
R$ 9.999,96 (Nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Unidade – 03.01 – Secretaria Municipal de Administração
Atividade - 2.108 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração
Elemento de Despesa; 33.90.39.00 – Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fundamentação legal: Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº 14.133/2021.

                                                   

Edição 3.273 | Ano 12
04 de abril de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: PYVNBIFJ-NBTJSZR8-IDSNXSV2-KZ9GOXH7
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 221/2024

Processo Administrativo: 221/2024 - Contrato 087/2024. -  Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO  -  BA  -  Contratada:  CLG  TREINAMENTO  PROFISSIONAL  LTDA,  (CNPJ  nº
46.875.281/0001-27.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
CURSO  PARA  CAPACITAÇÃO  DE  SERVIDORES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS,  COM  O  TEMA
“FORMAÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO – TEORIA E PRÁTICA”. Vigência:
02/04/2024 a 02/08/2024. Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais).
Dotação Orçamentária: Unidade – 03.01 – Secretaria Municipal de Administração
Atividade - 2.108 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração
Elemento de Despesa; 33.90.39.00 – Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fundamentação legal: Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº 14.133/2021.

                                                   

Edição 3.273 | Ano 12
04 de abril de 2024

Página 5

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: PYVNBIFJ-NBTJSZR8-IDSNXSV2-KZ9GOXH7
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523
CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DOS CONTRATOS CREDENCIAMENTO Nº007/2023
Nº

CONTRATO
PARTICIPANTE

 VALOR
GLOBAL 

VIGÊNCIA 
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 
MOD.

LICITAÇÃO
DESCRIÇÃO 

054/2024 Leonardo Da Silva
Paula

R$ 30.480,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2076/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO CONDUTOR 
SOCORRISTA SAMU,  NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, CONFORME 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

055/2024 Victor De Souza
Pereira

R$ 30.480,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2076/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO CONDUTOR 
SOCORRISTA SAMU,  NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, CONFORME 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

056/2024 Alexandre Cardoso
De Carvalho Freitas

R$ 168.000,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2072/ 33.90.34.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MÉDICO DA 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (SEDE), 40  
HORAS,  NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAMPO FORMOSO, CONFORME NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

057/2024
Jennifer Letícia

Serviços Médicos
Ltda

R$ 183.000,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2072/ 33.90.34.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MÉDICO DA 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (zona rural A2), 40  
HORAS,  NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAMPO FORMOSO, CONFORME NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

058/2024 Lenise Costa de
Carvalho

R$ 199.200,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MÉDICO DA 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (zona rural B3), 40  
HORAS,  NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAMPO FORMOSO, CONFORME NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 3.273 | Ano 12
04 de abril de 2024

Página 6

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: PYVNBIFJ-NBTJSZR8-IDSNXSV2-KZ9GOXH7
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523
CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

059/2024 Manoel Bruno
Guimarães De Souza

R$ 47.160,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ODONTÓLOGO -
40 HORAS, NAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, CONFORME 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

060/2024 Pedro Soares De
Souza Neto

R$ 47.160,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ODONTÓLOGO -
40 HORAS, NAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, CONFORME 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

061/2024 Fabianne Maria Do
Vale Veras Marques

R$ 47.160,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ODONTÓLOGO -
40 HORAS, NAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, CONFORME 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

062/2024 Sheila Costa Da Silva R$ 30.480,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2076/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SOCORRISTA SAMU,  NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
FORMOSO, CONFORME NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

063/2024 Uesley Souza Silva R$ 30.480,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2076/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SOCORRISTA SAMU,  NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
FORMOSO, CONFORME NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

064/2024 Danila Cristina
Carvalho Freitas

R$ 30.480,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2076/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SOCORRISTA SAMU,  NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
FORMOSO, CONFORME NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Edição 3.273 | Ano 12
04 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: PYVNBIFJ-NBTJSZR8-IDSNXSV2-KZ9GOXH7
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523
CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

065/2024 Sabrina Borges
Claudionor

R$ 23.040,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO AUXILIAR DE 
SAÚDE BUCAL - 40 HORAS, NAS UNIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, 
CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE

066/2024 Luma Isadora Silva
Santos

R$ 23.040,00
06/03/2024 à
06/03/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO AUXILIAR DE 
SAÚDE BUCAL - 40 HORAS, NAS UNIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, 
CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE

067/2024
Adalberto Almeida

dos Santos
R$ 30.480,00

06/03/2024 à
06/03/2025

2076/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO CONDUTOR 
SOCORRISTA SAMU,  NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, CONFORME 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

082/2024
Eliene Ferreira da

Silva
R$ 30.480,00

21/03/2024 á
21/03/2025

2076/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SOCORRISTA SAMU,  NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
FORMOSO, CONFORME NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

083/2024
Bruno Dantas de
Menezes Filho

R$ 41.760,00
21/03/2024 á
21/03/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciament
o  Nº 007/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO PSICÓLOGO - 40
HORAS, NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAMPO FORMOSO, CONFORME NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 3.273 | Ano 12
04 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: PYVNBIFJ-NBTJSZR8-IDSNXSV2-KZ9GOXH7
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024

Processo Administrativo: 175/2024 - Contrato 085/2024. -  Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO -  Contratada:  NR 2 CONSULTORIA LTDA,  (CNPJ nº  12.425.308/0001-68).  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE APLICAÇÃO DE METODOLOGIA
EM  EDUCAÇÃO  EMPREENDEDORA,  DIRECIONADAS  AOS  PROFESSORES  E  EQUIPES
GESTORAS  DA REDE  PÚBLICA MUNICIPAL  DE  ENSINO  DE  CAMPO  FORMOSO  –  BA,  NO
EXERCÍCIO DAS ATIVIDADES DO ANO DE 2024. Vigência: 25/03/2024 a 25/03/2025. 
Valor: R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais).
Dotação Orçamentária: Unidade – 09.01 – Departamento de Educação
Atividade - 2.010 – Valorização e Qualificação de Servidores da Educação
2.061 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa; 
33.90.39.00 – Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Projeto Atividade – 2.010 - Valorização e Qualificação de Servidores da Educação
Elemento de Despesa – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1540 – Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos 
Fundamentação legal: Art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021.

                                                   

Edição 3.273 | Ano 12
04 de abril de 2024

Página 9

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: PYVNBIFJ-NBTJSZR8-IDSNXSV2-KZ9GOXH7
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO


		2024-04-04T16:07:04-0300




